



EESTI POLITSEILEHT

Administratiiv-õigusline aegkiri.

Nr. 46 (154)

29. novembril 1924 a.

IV. aastakäik

Ilmub üks kord nädalas — igal laupäeval.
 Tellimise hind: aastas Mk. 800.—
 pooleaastas " 400.—
 weerandaastas " 200.—
 Üksik number maksab Mk. 20.—

Tellimised — järgmise kuu esimesest päevast.
 Toimetus ja kontor: Tallinn, Toompea lossis. Tel. 103.
 Awatud kell 1/29—1/23. Toimetaja kõnetunnid k. 12—1.

Kuulutuste hind:
 1/1 lehek. Mk. 3000.— 1/4 lehek. Mk. 800.—
 1/2 " " 1500.— 1/8 " " 400.—
 1/3 " " 1000.— 1/16 " " 200.—
 1/32 lehek. Mk. 100.—

Lehe eeskütjel 75%, tekstis 100% kallim.

Adressi muutmine 10 mk.

Adress kirjade jaoks: Tallinn, Postkast nr. 338
 Jooksew arwe Eesti panga Tall. osak. nr. 543

Sisu: 1) O. Angelus, Ajakirjandus ja meie. 2) Prof. Berendts, Õiglusetus finans-alal, sunditus ja karistus finans-õiguses. 3) E. Engelbrecht, Alaealiste noolealuste kasvatusest. 4) Ametlik osa. 5) Väljamaalt. 6) Küsimused ja kostmised. 7) Kuulutused.

Ajakirjandus ja meie.

Oskar Angelus.

Meil, kuid mitte ainult meil, vaid ka teistes noortes, maailmasõjas kokkuvarisenud suurriikide rusudel tekkinud riikides (eriti, näit., Tsheho-Slowakkias) on awalik arwamine ülisuure tähtsuse omandanud, on ajalehed neljandaks (meil õieti esimeseks) wõimuks riigis kujunenud. Räägitakse, et Eestis, kus põhiseaduslik president puudub, selle aset täitwat ajakirjandus, kes mitte ainult üksikuid riigiametnikke — peawalitsuse ülemaid ametist ei wabasta, waid ka ministreid ja walitsusi lahti laseb ja et riigikogu wiimaste kohta ainult seda täide saadab, mis „tseitungimehed“ warem otsustanud.

Eriti wiimasel ajal on tänu poliitiliste parteide wahel walitsewatele wahelkordadele õhkkond kuumaks koetud ja kannatawad selle all kõik, erilisel ka riigiametnikud. On arusaadaw, et ajakirjandus — ja selles seisabki tema kõrge ja wastutusrikas ülesanne — wäärnähtusi awalikuks teeb, wigade peale juhhib tähelepanu, mis

just riigi walitsemise alal ette tulnud. Ka minu arwates ei ole ajalehed selleks, et üles märkida, mis Triinu Käiest arwab ja miks Juku pühapäewiti lõrtsis käib; nemad peawad õpetama, peawad omalt poolt kaasa aitama riigi loowale tööle. Ka minule on see täitsa selge, et nüüd, kus meie ise wõime oma elu korraldada, kus meil palju ohwrid toodud selleks, et meil oleks wõimalus ise oma maa üle walitseda, et nüüd igaüks tahab ja peab tahtma ümber ehitada riigi elus seda, mis endistest aegadest pärit ja meil kõlbulik pole, ja üles ehitada seda, mis ei ole weel olemas, mis aga hädatarwilik. Kõige parem ja kolhasem on muidugi seda kaasaaitawat tööd ajalehtede abil teha, et nii moodi näpunäiteid ja abi anda neile, kes oma elukutseks on walinud riigiteenistuse, see on teenistuse rahwa ja maa heakäekäigu ja arenemise eest hoolitsemise alal.

Kuid praegu oleme selle asemel, et kõigest jõust edasi püüda, et katsuda riigi-

hoolet vähemaltki katuse alla wiia, jõudnud mahakiskumise, lõhkumise ajajärku. On vaja ainult mõni suurem Tallinna ajaleht kätte võtta, et lõppude lõpuks otsusele jõuda, et riigi valitsemises kõik on korras ära, et riigiametnikud enam muud ei tee kui prassivad, warastavad, kõige paremal juhtumisel oma ülesannetest midagi ei hooli, waid tont teab, millega tegemist teewad. Kas on selle juures keegi lehtede toimetuste liigetest, kelle alla uudiste wõi päewauudiste wõi sündmuste jne. osad käiwad, kunagi kõmutede lehte mahutamise juures selle peale mõelnud, kuidas mõjub ametnikkude peale sarnane uudiste lendu laskmise wiis? Ja pea- ning wastutawad toimetajad, kes ometi kõik lugupeetud seltskonna tege-lased? Mis kõige selle juures tähtis, ja mis just riigiametniku elu kibedaks teeb ning töötahtmist paraliseerib, on see, et need teated väga tihti ebaõiged, ilma iga-suguse aluseta on.

Toon paar juhtumist, et ülesseatud küsimust walgustada. Pean kohe tähenda-ma, et mina meelega politseist ei kõnele ja ainult teiste siseministeeriumi iseseis-wate osade kohta toon näitusi. Ühes meie kõige loetawamas lehes ilmus läinud aasta lõpul suure pealkirja all trüki-tud raswase tähtedega kirjatükk: „Romantilise piirituse salakaubaweo lõpp“. Artiklis oli öeldud, et tollinõukogu poolt määrati mitmele isikule piirituse sala-kaubana sissetoomise eest trahw, muu seas ka piiriwalwe Tallinna raiooni üle-male al.-leitnant Raudsepale, kusjuures „kogu selle „wiinastanud“ lool on oma mine-wik, kus al.-leitnant Raudsepa osa õige kirju ja mõistatuslik“. Jutustatakse kui-das al.-leitn. Raudsepp Wiimsi rannas sa-lakaubawedajate peale sattus, neilt 250 liitrit piiritust ära wõttis, mille eest tolli-trahw arwati tõuswat üle miljoni marga. Et pääseteed leida — kuid annan siin sõna juba ajalehele endale: „otsustatakse salakaubawedamist enne trahwi õienda-mist sedawõrd „produktiivseks“ teha, et trahw tasa saaks ja heal juhtumisel ka „puhast“ üle jääks. Peatakestuseks oli piiriwalwe raiooni ülem al.-l. Raudsepp,

kes Wiimsi rannas Froshi (sissekukkunud sallakaubawedaja. O. A.) hea äri uperkuuti löi, olgugi, et nad lapsepõlwe sõbrad. Otsustatakse siiski Raudsepa juures oma õnne katsuda. Mõeldud — tehtud. Kui kaua need sõbrad üksteise meelt püüdsid parandada, jääb muidugi nende saladu-seks, kuid läbirääkimised lõpewad wiimaks sellega, et Raudsepp alla annab... ilma tingimisteta. Ta on nõus piiritust maale laskma, mille eest endale ei kindlat summat ega ka protsente ei nõua. Ta lepib sellega, mis sõber talle „oma äranägemise“ järele lubab. Frosh ühes äriosanik-kudega otsustanud Raudsepale esimese „operatsiooni“ pealt kõigest tuhandet 10 maksta. Lepitakse kokku, et piirituse maaletoomine sünnib Pirital. Hiljem asub selle wastu Raudsepp, sest Pirital olewat „walged ööd“. Otsustatakse Kalarannas piiritus maale tuua“ jne. Ja lõpuks „al.-l. Raudsepa osa kogu selles loos on kaunis omapärane. Kui kohusetruu ohwitser ei hoolita alguses ka lapsepõlwe sidemetest ja tabab Froshi piiritusweo pealt. Hil-jem sobib aga nende wahekord, nagu see sõprade wahel kord ja kohus, — neid näh-takse „Passashi“ wõõrastemaja numbri-tubades „lõbusasti“ kooswiibimas jne. Kõige selle juures liiguwad kuuldused, si-seminister olewat Raudsepa asja lõpetanud.“ Ja warsti peale selle ilmus sama lehes teade „isewärki ümberpaigutus“, mille algus meil praegu tähtis ja mis järg-miselt kõlab: „Nagu lugejad ehk mäleta-wad, oli piiriwalwe Tallinna jaoskonna Tallinna raiooni ülem leitn. Raudsepp oma kohalt altkäemaksu wõtmise pärast. Oli oodata, et lugu ainult lahkimisega ei lõpe, waid asjale seaduslik käik antakse. Ülla-tuseks kuuleme nüüd aga, et leitn. Raud-sepp koguni uue koha ühte piiriwalwe raiooni saanud, kus piirituswedajatega õige rohkesti tegemist“ jne.

Seda lugedes, peab arwama, et asi tõesti väga halb oli ja et n. ltn. Raudsepp, kellele nii väga raskelt kallale tungiti, rängalt ametkohuste täitmisel eksis, ja et sõnumi kirjutaja terve loo kohta paremini informeeritud oli kui siseminister, kes asja sama sõnumi järele ära lõpetas. Mis aga oli tagajärg? Asi läks muidugi koh-tusse ning sõjawäe prokuröör (asi oli kui sõjawäelase kohta käiw sõjaringkonna kohtu harutamisele antud) loobus oma süüdistuskõnes süüdistu-susest n.-ltn. Raudsepa wastu

Riidekauba tarwitajaid

rahuidab hea kaubaga, suure walikuga ja õiglase hindadega

Helsingi riidekauplus.

Tallinn, W. Kärja t. nr. 7/24.
Kõnekr. 1209.

ja sõjaringkonna kohus mõistis n.-ltn. Raudsepa õigeks. Sellest aga mina samas lehes raswaste tähtedega lugenud ei ole; ei leidnud ka ühtegi sõna, mis oleks vähemalt k a t s u n u d seda heaks teha, mis n.-ltn. Raudsepa wastu patustatud. Mina ei saa kuidagi oletada, et ajalehe vähemalt peatoimetajad selle üle ei mõtleks, et nad sarnaste kirjutustega inimesi wõiwad igaweseks ajaks seltskondliselt ja ka majandusliselt surnuks teha, et nemad sellega rikuwad noore inimese elu jäädawalt ära. Wõi on tähtsam kui inimese elu see, et lehte paaris eksemplaaris rohkem loetakse? Wõi et sarnase sõnumiga wõidakse poliitilisele wastasele, käesolewal korral siseministrile hoop anda? Wõi mis? Käesolew artikkel ei taha olla mingisugune sentimentaalne nutulaul, waid riigiametniku protest ajalehtede mõnekordse tegewuse wastu.

Üks teine näitus. Ühes teises pealinna suures lehes ilmus kirjatükk: „Kuidas kord walitsust informeeriti“. Muudugi mõista sundusliku tsentimeetri suuruse pealkirja all raswase trükiga. Kirjatükis kõneldakse sellest, et rekwireerimise ja sõjakahjude hindamise peakomisjon 10. septembril s. a. otsustas Wõrumaa Wiitina mõisa härrastemaja omanikule von Wulfile 1.498.870 marka wälja maksta. Tegelikult aga määrati kahjutasu samal kuupäewal 1.062.000 marka. Edasi seletab ajaleht, et härrastemaja kantsülla wäljamaksmise hinnaks määrati 5000 marka, kuna tegelikult määrati 1800 marka. Järewalwe wõimude pealekäimisel olewat küsimus walitsuseni wiidud. Tegelikult aga lähewad sõjakahjude hindamise komisjonide seaduse (R. T. nr. 25 — 1921 a.) põhjal kõik peakomisjoni otsused automaatselt walitsuse lõpulikule otsustamisele, kui siseministeeriumi, rahaministeeriumi ehk riigikontrolli esitajatest keegi otsustamise puhul isearwamise juure jääb. Peakomisjoni esimees härra A. Mölder olewat walitsusele ebatõelikka andmeid ette kannud. Tegelikult selgitas hra Mölder walitsusele aluseid, millede põhjal hin-

damisi toimetatakse, sealjuures aluseks wõttes inseneride poolt Narwa kohta määratud hindasid. Inseneridest koosnew erikomisjon olla mahapõletatud ja lõhutud hoonete kantsülla hinnaks 1200 marka määranud. Tegelikult on tähendatud komisjon 1919 a. mai kuul määranud põletatud ja lõhutud hoonete kantsülla põhihinnaks 2000—5300 marka, silmaspidades seda, missugusest materjaalist hoone ehitatud, puust, paekiwist, raudkiwist wõi telliskiwist jne. Riigikontrolli esitaja olewat ekspert-komisjoni koosolekule kutsumata jäätud. Tegelikult on tema komisjoni koosolekule kutsutud kutse nr. 2302-ga, mille kohta leidub aktis tõendus. Riigikontrolli esitaja olewat nõudnud ekspert-komisjoni kokkukutsumist. Tegelikult on aga kõne all olewat härrastemaja kolm ekspert-komisjoni hindanud peakomisjoni otsuste puhul, mitte aga riigikontrolli esitaja nõudmisel, kusjuures kaks wiimast komisjoni ühisele otsusele tulid, missuguse otsuse kinnitasid peakomisjon ja walitsus.

Kas sellele on waja weel midagi juure lisada? Wõi ainult ehk seda, et selles süüdistuses on juba oma meetood. Nimelt kohtu jaoks, kui asi kord nii kaugele jõuab. Kõneldakse järewalwe wõimude pealekäimisest, mis ikkagi midagi muud on, kui tegelikult sündinud riigikontrolli esitaja isearwamine. Teiseks on ajalehe artiklis öeldud, et „komisjon hindas maja kantsülla hinnaks 5000 marka“. Õige ikküll ja on wähe komisjoni otsuseid, mida lõppude lõpuks peakomisjon ei muuda, nagu käesolewal juhtumisel, kus 1800 marka wäljamakstawaks hinnaks kindlaks tehti. Sealjuures aga on samas artiklis tsiteeritud teiste kahjude hindadeks (Halahalnja mõisa härrastemaja, Sofia Buntingi, Nikolai Garshnewi ja Robert Geige kahjud) wõetud lõpulikud peakomisjoni hinnad ning artiklis on arwud wõrreldud, mida wõrrelda sel moel ei saa — ja ei tohiks.

Lühidalt weel kolmas juhtumine, mis aset leidis samas lehes kaks päewa warrem. Siin artikli pealkiri:

„Piiriwalwele kalliks läinud kasukad.“

Ja siin samas asjas sama lehele piiriwalwe walitsuse poolt saadetud õienduse pealkiri:

„Piiriwalwele kasukate ostmise asjas“

Lehe teadete järele olewat tolliwalitsus wälja kuulutanud enampakkumise harilikus korras ja kasukaid, mis kellegi eraisiku poolt Saksamaalt tellitud ning tolli pealt wälja wõtmata jäetud, ilmunud ostjatele müüinud 442.975 marga eest. Um-

bes samal ajal olewat piiriwalwe walitsus kuulutanud, et pikki kasukaid ostab, mis tarwilikud walwepostil seismiseks. Lõppude lõpuks olewat piiriwalwe walitsus eraisikult 84 kasukat ostnud, makstes tükist 2000 marka. „Kasukad olid samad, mis ostetud tolliwalitsusest 300 marga eest tükk“. Leht lõpetab sõnadega „õnneks wajas piiriwalwe ainult 84 kasukat; kogu partii ostmisel oleks tulnud maksta ligi kolm miljoni“ jne. Jällegi kohutaw teade, mille kunsttükk ainult selles seisab, et tolliwalitsus kasukaid 1923 aasta juulikuul müüs ja piiriwalwe walitsus kasukaid 1924 a. ostis, see ei wõiks olla „umbes samal ajal“. Millest ajaleht järeldab, et kasukad samad olid, jääb tema saladuseks, sest tolliwalitsuselt ostja ja piiriwalwele müüja ei olnud üks ja sama isik; tolliwalitsus müüs kasukaid puuda wiisi, millest järeldama peab, et nemad kandmiseks kõlbulikud ei olnud, igatahes mitte sel kujul nagu neid osteti.

Huwitaw on muidugi kõigi eelpool toodud juhtumiste kohta, mida lõpmatuseni täiendada wõiks, küsimus: mispärast sarnased ebatõelikud andmed lehtedesse mahutatakse? Põhjusi wõib olla palju. Poliitiline wõitlus — kuid ka see ei õigusta weel ebatõtt rääkima ja weel enam üksikute ametnikkude nimesid porri tallama. Weel enam, kui kellegile mõni siseminister ei meeldi, ei tohiks sellepärast weel, näiteks, piiriwalwe reaohwitseri tulewiku ärarikkumise teel poliitilisi arweid õienada. Mina saan weel aru, et sarnases wõitluses tähtsamatele ametnikkudele katsutakse „ära teha“, kes erakondadesse kuuluwad, ehk walitsuse liikmetele (olguigi, et minu mõistuse järele ka wiimasel juhtumisel teatawad piirid on olemas), kuid apoliitilisi ehk wäiksemaid ametnikka maha teha, ainult et sõdida, pole õige. Ei usu ka, et sarnased sõnumid sellepärast lehte paigutatakse, et lehe tiraashi tõsta; ei tahaks igatahes seda uskuda. Wõi mahutatakse mõnda asja lehte nõnda ütelda sõbramehe poolest. Keegi tahab teisele halba teha ja läheb tuttawa ajalehemehe juure — ning kurjatoow sõnum ongi walmis? Wõi ilmuwad mõned artiklid ustawate kaastööliste

poolt, kelledel tähtis „ridasid“ kirjutada à 3 ehk rohkem marka, ning lähewad kontrollleerimata lehte. Ja siin, minu arwates, see peawiga seisab. Mispärast ei wõta lehtede toimetuse liikmed waewaks iga kord, kui mingisugune kahtlustataw sõnum käes, enne tema mahutamist lehte wastawast asutusest järele pärida, kas asi tõesti nii oli, nagu lehele teatatud. Kas see ei ole ilusam ja kasulikum talituswiis? Nähtawasti on ajalehed ja wiimaste poolt järjekindlalt toodud sõnumite põhjal ka kodanikud-mitteametnikud arwamisele jõudnud, et riigiasutused mingisugused seegimajad ehk priihospitalid on, kuhu need lähewad, kes elus enam mujal edasi ei saa. Kas on ka kaalutud, et riigiametnikud üheks kõige tähtsamaks riigitoeks on? Wõi on kasulikum seda ametnikku ja eriti muidugi juhtiwat ametnikku nii ära tüüdata, et igasuguse positiivse töö tahtmine kaob? Sõjawäge ei tohigi wiimasel ajal ajalehtedes awaldatud mõtete järele puudutada, kuid politseid ja teisi ametkondi wõib.

Muidugi mõista, wõib ju kohtusse kaebata, kohus teeb oma otsuse jne. Tähtis on siin aga esimeseks see, et kohtuotsused harilikult alles paaril aastal peale laimamist ja ebaõigete sõnumite toomist järgnewad, kui ametnik lehe sõnumi põhjal juba ametist wabastatud, kusjuures keegi wõim enam seda heaks teha ei saa, mis on inimese ausa nime kohta patustatud. Teiseks ei loe neid kohtuotsusi keegi. Neid mahutatakse (kui neid üldse lehte pannakse, mille wastutaw toimetaja on kannatada saanud) häbelikult kusagile nurka, nende trükk on wõrreldes esimese kõmusõnumi trükkiga, nagu sipelga pesa ja Hermani torn.

Meie kõik wõime eksida ja eksime ja oleme kõik tänulikud neile, kes meid õpetawad, kes meid asja enese pärast õigele sihtile juhatawad; ainult armastus riigi ja tema asutuste wastu wiib edasi, mitte aga wiha ja pahameel. Eksime meie ja eksiwad ajalehed. Kui meie järjekindlalt, süstemaatiliselte eksime, lastakse meid lahti ehk piistetakse türmi, kui aga ajalehed järjekindlalt eksiwad, siis on see... poliitiline wõitlus!

Õiglusetus finans-alal, sundiwus ja karistus finans-õiguses.

Prof. Berendts.

(Lõpp)

Peatume lõpuks ühe kontrolli abinõu juures, s. o. nõndanimetatud „inwentarisatsioon“. Siin sammub Shweits kõige ees.

Mis on inwentarisatsioon?

Tema leiab aset päranduste maksustamisel. Pärandusmaksul on kaks eesmärki: 1) tabada warandust käest kätte minekul, silmapilgul kui tema ennast ise awaldab ja ka mitte alati, waid sagedasti üks isik ehk isikute grupp rikastub ilma waewata; 2) olla tulu- (ja waranduse-) maksu korrektiiviks, s. o. wõtta peale omaniku surma selle osa, mis eluajal maksustamise alt ära libises. Ja siin just inwentarisatsioon toobki kasu. Tema seisab järelejäänud waranduse nimekirja kokkuseadmises ametliku isiku poolt, ning on nende andmete wõrdluseks ja kontrolliks, mida kadunud maksja awaldanud oma tulu- ehk warandusmaksu teadaannetes.

Mõned näitused „inwentarisatsioonist“.

Shweitsi Wadt'i kantonis pannakse 24 tunni järele peale isiku surma mahajäetud waranduse peale pitsatid ning 2 nädala jooksul seatakse waranduse inwentuur kokku. See inwentuur saadetakse peale selle finans-départemangu. Siin wõrreldakse teda waremalt maksustamise puhul ülesantud tuludega. Kui rahwaesituse finans-komitees („suur nõukogu“) oli kõne inwentarisatsiooni maksmapanemise võimalustest, siis motiweeriti seda sellega, et komitee ei pea õiglaseks, et pettus leiaks toetust õigluse halwamiseks. Ei wõi lubada, et maksu raskus lasuks ametnikkude peal, kellede palk on wiimase santsi mini teada, kuna samal ajal hoiawad rikkad maksust kõrwale. Ja Riigi Nõukogu nägi inwentarisatsiooni teostamises abinõu wigade ärahoidmiseks hindamis komisjonide poolt, kergendada neile teadaannete kontrolli, ning kõigiti seda ülesannet kergendada.

Schaffhauseni kantonis on samuti inwentarisatsioon maksuwusel ning maksmata jäätud osa nõutakse sisse kõige eelmise aja eest, mil kõrwaldamine aset leidis (maksimum 10 aastat). Kui aga warjatud tulusuma on üle $\frac{1}{5}$, kuid vähem kui $\frac{2}{5}$ kogu warandusest, siis nõutakse ühes maksuga weel kolmekordne warjatud

summa trahwina sisse; kui aga warjatud summa on üle $\frac{3}{5}$, kuid vähem $\frac{4}{5}$, siis nõutakse trahw 5-as suuruses. Sealjuures saab otsus publitseeritud. Selgub, et Shweitsis ollakse inwentarisatsiooniga harjunud. Esialgne waen selle abinõu wastu on aset annud rahulikumatele suhetele, ning selle abinõu teostamise kohta mujal mail on kawatsused olemas.

Kuigi wastutahtmist, aga siiski jõuab publikum arusaamisele nii finansiliste kui ka politseiliste abinõude otstarbekohasusest, ning esialgne wastutööamine annab aset algul passiwsele alistusele ja pärast hääkskiitmisele. Kui XVII aastas, lõpul käskis Londonis politseiwoim uulitsaid laternatega walgustada, tekitas see terawat rahulolematust, selles nähti loodusseadusele ja Jumala tahtmisele wastutöötamist, kes löi päewa tarwis walguse ja öö tarwis pimeduse.

Nii tungib ka „awalikkuse“ põhimõte pikka, kuid kindlalt finans-praksisse.

Üht sunni- ja ühtlasi karistuse abinõu enam ei tarwitata ehk tarwitatakse kitsates piirides (maksude sissenõudmisel). Ta oli weel XVII a.-s. Saksamaa linnades tarwitusel. Kui majaanik oma tulude teadaandes näitas liig wäikseid wäärtuse ning tulude summe, siis wõis riik (ka kolmandad isikud) nõuda waranduse müümist hinnaga, nagu see teadaandes tähendatud.

Meie ajal on see abinõu ainult ühel maksustamise alal püsima jäänud. Nimelt tollitariifi wõtmise puhul kaupade pealt, mis sisse tuuakse ad valorem, see on wäärtuse järgi. Tolliametil on õigus osta sisseweetawat kaupa hinnaga, mis deklaratsioonis tähendatud (wahel wäike lisamaksuga 5—10% suuruses).

Meie ei suuda põhjalikumalt peatuda kõikide finans-ala sunni- ja karistusabinõude juures. Ruum ei luba seda. Tähendame weel paar sõna „iganemisest“. On selge, et nõudmise Damoklese mõök ei wõi igawesti süüaluse pea kohal ripuda. Isegi kriminaal-kuritegude jälgimise ja karistuse suhtes seatakse iganemine, sest inimese moraalne tunne protesteerib kriminaalse wastutusele wõtmise wastu tegude eest, mis juba ammu unu-

nenud, kuigi nad omal ajal wiha ning põlguse wälja kutsusid. Politseiliste üleastumiste tarwis määratakse juba palju lühem iganemise tähtaeg. Selle peale waatamata wõib pikemat aega kindlaks määrata, mille jooksul wõib alata wastutusele wõtmist ning karistuse määramist seadusliste määruste rikkumise puhul, mis fiskaal-hurwide ja -korralduste kaitseesse puutuvad, sest et siin tuleb arwestada warem tähendatud omapärase waatega defraudatsioonide kohta, teadliku õiglusetuse ja kergemeelse ning lohaka seisukohaga maksu kohustuse wastu. Selle tõttu on kõigis maksuseadustes wõrdlemisi lühike iganemise aeg ette nähtud (3—5 aastani). Ning jällegi ei wõi liig lühikest iganemise aega määrata. See seaks järelwalwe organid raskesse seisukorda ja teiselt poolt tõstaks kalduwust seadustest möödapääsemiseks. Sest mitteausad maksjad saaksid weel enam kaasa kistud abinõude otsimise warjamiseks ja kõrwalehoidmiseks, lootes, et lühikese aja jooksul ei saa neid enam tabada. Sellepärast ei saa kuidagi iganemise aega 3—5 aastast lühendada 2 wõi 1 aasta peale. Awalikkukstuleku kartus peaks maksjate silmade ees mõni aeg olema ja mitte wäga lühike. See annab wõimaluse järele mõelda ja parandada kawatsetud ehk tahtmata seaduse rikkumist. Kõigis maksuseadustes on makswad määrused, kui warjaja ja kõrwalehoidja wabatahtlikult, ilma walweorgaani meeletuletuseta,

parandab tehtud wea, siis temale trahwi ei määrata.

Kriminaal-õiguse teaduses waieldakse selle kohta: missugune on karistuse peaesmärk? Hirmutamise, kaswatamise wõi kuritegija, kui kahjuliku ja kardetawa elemendi seltskonnast kõrwaldamine. Et surmanuhtlust fiskaal-seaduste rikkumiste eest praegusel ajal enam ei tarwitata, wangistust ainult kõige raskematel juhtumistel, siis defraudandi eraldamist enam ei saa olla. Wõib öelda, et nii fiskaalsetel kui politseilistel karistustel on enamjagu hirmutamise eesmärk, kodanikke ergutades ausalt oma kohuseid täitma kartusel suuremat waranduslist kahju saamast, kui wõit pettuse pealt. Wõib weel öelda, et karistustel, mis süüdlasi tabawad, ühtlasi ka kaswatusline eesmärk on — õpetada korralikult oma kohuseid täitma. Kuid seda eesmärki saawutame palju tõelisemate abinõudega: kodanikutunde üldise kaswatuse ja awalikkuse põhimõtte laiendamise abil maksukohustuse määramisel. Seda eesmärki saawutame aga wäga aeglaselt. Meie aja seltskond on weel kaugel arusaamisest era- ja ühiskonna huwide solidaarsuse kohta, ning kohusetunne on weel sedawõrd wähe arenenud, et lähemas tulewikus peab arwestama sellega, et kodanikud, waatamata kõigi patriotismi awalduste peale, saawad fiskuse, kui tüütawa konkurendi peale waatama — nende rühmamisest maa-pealsete warade loomises.

Alaealiste hoolealuste kaswatusest.

Kriminaal-komissaar Ernst Engelbrecht, Berliinis.

Kohtu- ja politseiteadaannetest wõime tihtigi lugeda parandusmaja kaswandikudest, kes hoole alt on ära põgenenud ja siis peale mõnesuguse kuriteo kordasaatmise jällegi tabatud. Ehk küll suuremale osale publikule on teada, et hoolekande kaswatus on seaduslik sunniabinõu, kuid siiski ei tunne ta sugugi sarnaste sunniabinõude olusid ja püüdeid.

Mööduandew seadus, mida hoolekande kaswatus Saksamaal käsitab on 2. juuli 1900 a. seadus alaealiste hoolekande kaswatusest. Seaduses on ette nähtud, et ainult alaealisi alla 18. aasta wanaduses wõib hoole alla anda. Kaswandiku hoole alla andmine hoolekande kohtu poolt peab sündima tingimata enne 18. eluaastat.

Sarnaseid ettepanekuid on õigustatud tegema koguduse eestseisjad ja riiklised politseiasutused. Seadusega on kaswandikude wastuwõtmine piiratud kuni 18. eluaastani, kuna aga lapsed alla selle aastate piiri wõetakse wastu parandusmajja igas wanaduses.

Seadus näeb ette, et hoolekande kaswatus wõib tarwitusele wõtta,

1) et last hoida hooletusse jätmise eest. See hooletusse jätmise wõib niihästi kombelist, waimlist kui ka kehalist laadi olla. Laps peab oma senistelt kaswatajatelt ära wõetama, sest et neil puudub wõimalus oma lapsele laitmatut kaswatuset anda. Siin on harilikult süüdi wane-mad ehk senised kaswatajad, laps ise on

siin absoluutselt süütu ja wõib isegi hästi arenenud olla.

2) Kui alaealine on kuriteo korda saanud, kuid arwesse wõttes tema alaealsust, ei wõi teda selle eest karistada. Selleks on tarwilik alaealise wanemate ehk teiste kaswatajate hoolde andmine, et teda edaspidisest kõlblisse hooletusse jätmisest hoida, kuid siin tuleb rõhku panna wanemate ja kaswatajate isikliste omaduste ja nende elujärje peale.

3) Kui wanemate wõi teiste kaswatajate kaswatuslise mõju puudusel hoolekande kaswatus on tarwilik. Siin tuleb kõige pealt arwesse wõtta lapsi, keda raske kaswatada, alaealisi, kelle kaswatus nende kalduwuste tõttu normaalsetel tingimustel muutub täiesti wõimatuks.

Iseäranis pakub huwi veel selle seaduse § 21, mis ähwardab wangistusega kuni kahe aastani ja sellele wastawa rahatrahwiga neid, kes alaealise temale määratud hoolekande kaswatusel eemale hoiab ehk temale põgenemisel meelega abiks on. Ühest Saksa riigikohtu otsusest on näha, et ka alaealise ema wõetakse wastutusele, kui tema keeldub politseile teateid andmast oma lapse peidukoha üle.

Kerge on ütelda hoolekande kaswatus, kui palju aga pisaraid, waewa ja wiletsust sammub temaga kaasas. Wäga kurb on, kui lapsed oma wanemate hooletalt ära wõetakse ja antakse sunniwiisil kaswatusmajasse, sest hoolekande kaswatus on ju sunnikaswatus. Kui palju puudub neil õnnetuil lastel armastust ja rõõmu. Oletame, et sarnaste parandusmajade kaswatajad ja kaswatajannad sooja osawõttu oma kaswandikkude wastu üles näitawad, kuid siiski jääb see poolehoid kaugele warju sellest armastusest, mis wanemad oma laste wastu tunnawad. On ka juhtumisi, kus alaealised lapsed oma wanemate süü läbi on parandusmajja sattunud, kus neil wõib olla ehk tuhat korda parem on kui wanemate kodus, kus õelad wanemad toorelt täidawad omi kohuseid. Aga siiski jääb hoolekande kaswatus ainult poolikuks tööks, sest hoolealustel puudub kauemaks ajaks wanemate ja õdede-wendade õige armastus, ja kaswatajate ennstohwerdawa ja armastusrikka töö peale waatamata ei suuda nad siiski tõsist armastust luua.

Oma süü läbi parandusmajja antud hoolealustest peab ajajooksul sunnikaswatusel teel wiisakad inimesed kujunema. Siin peab alaealiste kuritahtlus murduma ja

neis juba pesitsewaid kalduwusi kuritegewusele tuleb suretada! Igatahes hea nõu ja tänuväärt ülesanne igale kaswatajale! Tähtigi tasuwad head tagajärjed waewarikka töö, kuid enamal jaol jääwad need saawutamata, ehk on ainult pealiskaudsed, nii et kaswandikud hiljem ka kõige vähemale kiusatusele alistuwad. Nii mõnegi kaswandiku head kawatsused raugewad just seltsiliste pealekäämimisel. Nii mõnigi mitte just täiesti rikutud iseloom saab sarnaste seltsiliste hulgas alles põhjalikult rikutud. Seda tuleb ette kõige rohkem naissoost kaswandikkude seas. Siin wõiwad püsida ainult tugewad iseloomud, tahtejõuta tütarlapsed alistuwad peagi ümbruskonnale ja lasewad endid oma kaasseltsiliste poolt moraalselt veel sügawamale tõugata. Tuleb ka tihti ette, kus hoolealused parandusmajja astudes oma kodanlise eluga lõpetawad arwed, nad ise kinnitawad, et nad nüüd on parandusmajja hoolealused ja midagi head ei wõi neist enam loota. Tahtejõutud ja ükskõiksed oma tulewiku peale, annawad endid saatuse hoolde.

Hoolekande kaswatusel eesmärgiks on oma kaswandikke moraalselt parandada. Ma olen oma kauaaegse kriminalistika tegewuse kestel nii mõnegi parandusmajja kaswandikuga tegemist teinud ja usun, et ainult mõnel üksikul juhtumisel on sunnikaswatus oma jäädawat head mõju kaswandiku peale awaldanud. Tähtigi tõendawad kaswandikud ise, et just kaasseltsiliste mõjul on nad parandusmajjas veel halwemaks muutunud, ja et kõik nende ausad püüded soost wälja rabelada ja kõbliseks seltskonna liikmeks hakata just nende kaasmõjul on nurja läinud.

Ma tean juhtumisi, kus noored poisid ja tüdrukud anti parandusmajja, leidsin küll isegi, et see abinõu tundus liig waljuna ja ülealusena. Wõib olla, ehk oleks walju järelwalwega nende tegewuse üle ja armastusega juhatahes neist saanud veel wiisakad inimesed ka ilma hoolekande kaswatuseta. Juba mõned nädalad peale nende parandusmajja andmist tõendasid, et ei ole paranemise peale enam mõteldagi. Nad olid omale selle aja sees juba „laja“ elutee wallinud.

Kahtlemata hoolekandekaswatusel sisseadmimine on iseenesest väga tarwilik. Kuid siiski jääks soowida, et järellakatsetega wõimaldataks tõelisi kuritegewuse kalduwustega kaswandikke eraldada nõrga tahtejõuga ehk „awatletud“ hoolealustest.

Wõib kindlasti ennetada, et hoole alla antud poisid ja tüdrukud 16. aasta wanaduses tõesti ainult üksikutel juhtumistel saavad sunnikaswatuse läbi moraalselt parandatud. Parandusmaja tuleksid ainult need alaealised paigutada, kelle juures wõimata wabatahtlist paranemist saawutada, olgu siis alaealised, kes on mõne kuriteo korda saatnud ehk kombeliselt täiesti langenud ja kellest ei wõi enam loota alalist paranemist. Parandusmaja

kaswatus oleks seega rohkem karistusabinõu. Teised alaealised, kelle juures moraalselt paranemist loota, kuuluksid ainult järewalwalwe ja hoolekande alla. Wõib loota, et selle läbi tõesti palju suuremat noorte hulka wõib parandada, kui sunnikaswatuse teel parandusmajades, pealegi kui kauemat aega ripuks ähwardaw sunnikaswatuse Damoklese mõök nende kohal.

Ametlik osa.

Aktiisi peawalitsuse teadaanne.

Mõned politseiametnikud on pööranud aktiisi peawalitsuse poole järelepärimistega, millal neile tasu aktiisi seaduste rikumise awalikukstegemise eest salawiinamüügi asjus jne. wälja maksetakse.

Seadus trahwide jaotamise üle oli omal ajal sarnase kuju saanud, mis selle selgitamist Riigikohtu kaudu nõudis.

Seletus saadi 20. märtsil käesolewal aastal, mille järele trahwirahade jaotamise töödega peale hakati.

Et protokollide arw üle 10.000 ulatub, siis wõtab töö, mida jookswa töö kõrwal peab tegema, muidugi aega.

Pealegi on suur osa trahwidest sissenõudjate poolt riigi sissetulekuks makstud, kuna nad oleks pidanud aktiisi peawalitsuse deposiiti maksetama. Tagasikandmine, mis riigikassa kaudu riigikontrolli nõusolekul peab sündima, wiiwitab omakorda asja.

Arwatawasti saadakse eelmiste aastate trahwide jaotamisega enne käesolewa aasta lõppu walmis, kuna käesolewa aasta summade jaotamine wõtab umbes paar kuud aega.

Käsurkirjadest.

Politsei peawalitsuse ülema käsukirjaga 25. nowembrist s. a. nr. 52:

Tartu linna politsei 2. jsk. ülema ko-

husetäitja Ernst Lepner on kinnitatud jaoskonna ülemaks, arwates 13. now. s. a.

Järwa maakonna politsei raiooni ülem K. Pillile on määratud energilise teenistuskohuste täitmise eest 1000 marka autasu.

Wiru maakonna politsei raiooni ülem P. Põllele määratud autasu kuus tuhat marka tagaotsitawa Aleksander Dawidow tabamise eest.

Walga maakonna politsei ülema ajutiseks kohustetäitjaks on määratud senine kaitsepolitsei Wõru jaoskonna ülem Albert Ojason.

Senise Walga maakonna politsei ülema kohustetäitjal Rudolf Sabbe'l asjaajamine üle anda.

Kaitsepolitsei Wõru jaoskonna ülema kohustetäitjaks on määratud senine abi Nikolai Nuder, kellele senise jaoskonna ülemal Ojasonil asjaajamine üle anda.

Muudetud ära politsei peawalitsuse ülema käsukiri 31. detsembrist 1923. a. nr. 64 § 2 ja pandud maksma peawalitsuse ülema käsukiri 19. maist 1921. a. nr. 41 § 3 p. 3, millega on keelatud politsei ametnikudel ja teenijatel wormirijetes joo-gikohtades aega wiita ja wiibida.

Keeld on tingitud asjaolust, et kõiki wormikandjaid politseiametnikka tuleb alati, kui nad wormirijetes, lugeda ametikohuste täitmisel olewateks.

Wäljamaalt.

Wiini politseipresident Johann Schober.

Üle ilma kuulus Wiini politseipresident Johann Schober, kes ühtlasi ka läinud aastal loodud rahwuswahelise kriminaalpolitseilise komisjoni („Commission Internationale de la police criminelle) esimeheks (w. „Eesti Politseileht“ nr. 6 ja nr. 7 s. a.), pühitses neil päewil oma 50-aastast sünnipäewa.

Peale õigusteaduskonna lõpetamist Wiini ülikoolis astus Schober otsekohe politsei teenistusse, olles ametis esialgu Wiini Ottakringi jaoskonnas ja pärast üle minnes wälispolitsei teenistusest kriminaalpolitsei teenistusse. Maaailma sõja lõpul määrati teda Wiini politseipresidentiks ja tema teenuseks tuleb kõige pealt lugeda, et endise Austria-Ungari keisririigi kokkuwarisemisel riigi pealinna kord sai jalul hoitud. Schoberi diplomaatiline ja poliitiline wõime oli nii silmapaistew, et teda — haruldane nähtus politsei ajaloos — kutsuti riigi kantsleri kohale. Poolteist aastat seisis Schober Austria riigi eesotsas ja peab arwesse wõtma, et see oli noorele wabariigile kõige raskem aeg, kui tema etteotsa seati Wiini politseipresident. Riigi rahaline seisukord oli õige raske ja naabrite waenulikkus tema wastu suur. Schober suutis wõrdlemisi lühikese aja jooksul hädatarwilisi wäljamaa krediite muretseda ja Wenetsia ning Lana konwerentsidel Itaaliaga ja Tsheho-Slowakkiaga kokku leppida ja isegi sõbralikku wahekorda tähendatud riikide ja Austria wahel luua. Genua konwerentsist wõttis Schober asjatundja isikuna osa ja pani seal õieti aluse sellele heale wahekorrale, mis praegu wõitjate riikide ja Austria wahel walitseb ja mis omal ajal ka suurele rahwuswahelisele abiandmisele Austriale kaasa aitas. Warsti peale Genua konwerentsi kukutati Schoberi walitsus ja tema ise läks jälle oma wanale — politseipresidenti — kohale tagasi. Kui Wiini politsei on praegu Euroopa riikidele eeskujulikuks politseiks saanud, siis tänu ainult Johann Schoberi tegewusele.

Algupäraline ettepanek.

Järgmine hiljuti Inglismaal, Liwerpoolis, sündinud lugu uuritakse praegu kohtuwõimude poolt.

Keegi William Thomas pidas uullitsal temale tundmata naisterahwa Mary

O'Brien'i kinni ja ütles: waadake, minul on praegu 50 naela taskus (umbes 90.000 marka), selle raha saate omale, kui teie minu kõri läbi lõikate. — Mary O'Brien wõeti politsei poolt kinni, kui tema parajasti tungis noaga Thomas'ile kallale. O'Brien rääkis kohtuuriigile Thomas'i ettepanekust ja seletas, et tema tõesti otsekohe noa wõtnud, et Thomas'i tahtmist täita. Kuid kui asi nii kaugel oli ja tema parajasti Thomas'ile tahtis surmawat hoopu anda, lõi wiimane käega noa kõrwale ja sai paremast käest haawata. Thomas heitnud siis O'Brien'ile ette, et tema mitte habemenuga pole ostnud. Lõpuks seletas weel O'Brien, et tema ülesande täitmisel küll 50 naela wõtnud poleks, waid ainult 1 naela omale jätnud oleks „wiidetud aja tasuks“. Et ka Thomas'i seletused sellega umbes kokku lähewad, on kohtuuriija mõistatuse ees ning katsub asja tõelikku alust selgitada.

Berliini wäljamaalaste politsei juhataja arreteeritud.

17. nowembril arreteeriti Berliini wäljamaalaste politsei (Fremdenpolizei) juhataja Bartels. Olgugi, et täpsemad andmed tema poolt kordasaadetud ametialaliste kuritegude kohta weel puuduwad, on siiski juba selge, et tema ühes kellegi Wene emigrant Holzmann'iga, kes ennast endiseks Wene kindraliks nimetab, on kõik-sugu musta äri ajanud, selleks oma ametkohta ära kasutades, ja ühtlasi ka Berliinis elutsewatelt wäljamaalastelt on suuri rahasumme wälja pressinud, ähwardab nüüd wäljasaatmine.

Asi on suuri laineid löönud ja asja uurimist juhatab Preisi siseminister isiklikult.

Raske karistus!

Clevelandi kohus Ameerika Ühisriikides määras drakoonilise karistuse kellelegi Jenni Reed'ile, naisterahwale, kes 47-dat korda süüpingis istus joomise eest. Kohus otsustas nimelt nõuda, et Jenni Reed ühe kuu jooksul iga päew kord keeluseaduse läbiwiimise büroosse ilmuks ja seal iga päew mitte enam ega vähem kui kakskümmend wiis klaasi wett järgimööda jooks!

Suured süüdistused Pariisi kirjastajate vastu.

Pariisi kirjastajate, wendade Briffaut vastu on süüdistus tõstetud, et nemad kõiksuguseid pornograafilisi pilta ja raamatuid suurel arwul on müünud. Mitmes Pariisi linnajaos on sarnaste raamatute hoiu- ja müügikohad awalikuks tehtud; nii on näit. ainuüksi ühes Pariisi põhjapoolses linnaosas asuwas kaupluses üle 20.000 kilogrammi pornograafilist kirjandust konfiskeeritud, mis wiie weoautoga politseisse toimetati. Kõneldakse, et wennad Briffaut niisuguse äri ajamisega aastas vähemalt 800.000 franki teeninud olla. Kõige halwem terwe loo juures on aga see asjalugu, et Briffaut'e kirjastus ka väga palju häid raamatuid turule tõi, et wendade seaduswastast tegewust keegi ei aimanud ja nemad seltskonnas üldse ja kunstnikkude peres olid eriti suures lugupidamises. Arwatakse, et süüdlasi kuni kohtuotsuseni suurema kautsjoni vastu wabastatakse.

Chicago austab oma kuritegijate pealikut.

Mõne aja eest Itaalia rahwusest rööwite poolt mahalastud whisky salakaubawedaja Dean Obannion'i matused olewat kõige suurepärasemad olnud, mida Chicago kunagi nähtud. Linna kuritegijate grupid, kes harilikult rahwuslisel alusel teine teisega sõjajalul, leppisid matmise päewaks ära, tegid sõjariistade rahu, et kõigil võimalik oleks peasalakaubawedaja ja kuritegijate pealiku Obannion'i matusest osa wõtta. Kirst, millesse Obannion pandi, olewat maksma läinud 10.000 doll. ja ennenagemata hulk roose ja muid lillesid on tunnistuse annud sellest austusest, mis Obannion'i vastu tunti. Obannion'i saatmas olewat olnud üle 300 kuritegija, kes matmise pidulikkuse tõstmiseks kõige parema laulukoori palganud. 150 autod on surnuwankrile jälginud, neis kõikides istusid elukutselised kuritegijad, kellel aga matmise silmapilgul politsei poolt midagi karta polnud — nad kõik olid küll kahtluse all, kuid midagi kindlat nende kohta, kes matusest osa wõtsid, politsei ei teadnud. Hoopis suurem olla aga weel nende arw olnud, kes arusaadawatel põhjustel pidid eemale jääma. Tuhanded inimesed olid omapärast leinarongi waatama läinud ja politseil olla raske olnud uulitsaliikumist reguleerida.

Kallis wesi.

Ühisriikides maksma keeluseaduse läbiwiimiseks ja kaitsmiseks määratud laewastiku üks osa sai mõne aja eest ühe suurema salakaubawedajate organisatsiooni jälgile, kes alkoholi müüki nii oli korraldanud, et suuremad laewad kaugel merel keelatud kraami väikeste rannasõidu laewadele timber laadisid, milledega siis kallis jook maale toimetati. Neid rannasõidu laewu, mida riigi ristlejad väljapool keelatud wöö kohtasid, hakati kuulipildujate abil piirama, nii et neil wõimalust polnud randa sõita.

Kui salakaubawedajatel wesi otsa lõppes, tegid nemad riigi laewade meeskondadele ettepaneku wett whisky vastu wähetada, kusjuures lubati esialgu sama palju whiskyt anda kui wett lubatakse, pärastpoole isegi weel rohkem. Häda oli tõesti suur — ühelt poolt ei saanud laewad randa sõita, teiselt poolt ei wõtnud ka suured tagawarahoidjad laewad kord wäljantud märjukeset tagasi ja ei teinud sissekukkunud ametwendadest midagi wälja, kartuses samuti salakaubaweo kahtluse alla langeda. Lõppude lõpuks ei jäänud salakaubawedajatel muud üle, kui riigilaewade meeskondi paluda neile wett anda ja kui seda ka ei tehtud, siis tuli terwe alkoholi tagawara merde lasta, et aga hirmsast jänust pääseda, mida whisky kustutada ei suutnud.

Keeluseaduse rikkumiste vastu wõitlew politsei on wiimaseil ajal Ühisriikides üldse väga edukalt salakaubaweo vastu wõidelnud — mitte ainult merel, nagu ülaltoodud juhtumine näitab, waid ka mannermaal. Paari nädala eest tehti, näituseks, suurem alkoholiliste jookide ladu awalikuks ja konfiskeeriti miljonilised warandused. Kõige pikantsem selle juures oli aga asjalugu, et see määratu suur whisky ladu pealinnas — Washingtonis — parlamendi hoone kõrwal asus.

Erialalised murdwargad.

Berliini kriminaalpolitseil on nähtawasti korda läinud tähtsamat murdwaraste salka kahjutuks teha kahe salga peategelase arreteerimisega. Juba kauemat aega teatati Berliini politseipresiidiumile kõiksugu rahakapi murdwargustest, mis riigi- ja omawalitsusasutustes toime pandi ja millede kohta oletati, et üks ja sama salk neid toime pannud, olgugi et kuriteod väga mitmes linnas ja alewis juhtusid.

Esiialgu puudusid politseil igasugused jäljed organisatsiooni kohta. Politseipreisiidumi rahakappide murdwarguste osakond hakkas lõpuks süüdlasi oma wanade „tuttawate“ hulgast otsima. Tehti kõige pealt kindlaks, et kaks neist, keegi endine maalter Wyrwicki ja lukusepp Bauer, regulaarselt kauemaks ajaks Berliinist lahkusid. Otsiti neid kahtlastes lokaalides ja selgus, et nemad neis üldse ei käinud ning Berliinis väga soliidset elawad, heades perekondades liiguwad, kus keegi ei teadnud, kellega õieti tegemist on. Mõlemad olid jutustanud, et nemad proowireisijad on, kusjuures Wyrwicki eriala taskukellade ja Baueri — kirjutusmasinate müümine olla. Wirwicki oli tõesti, nagu warsti kindlaks tehti, sageli kellasid pak-

kumas käinud — peajasjalikult suurtes ettewõtetes ja omawalitsusasutustes, sealjuures muidugi ruumidega ja rahakapi paigaga tutwunedes. Mõlemad kirjutasid oma pruutidele, kui nad jälle reisul olid, ja kurtsid mõni kord, et äri halvasti minna, kuid igakord kui nemad Berliini tagasi jõudsid, oli neil raha küllalt. Politsei edaspidine jälgimine tegi nüüd huwitawa asjalu selgeks: suured rahakapi murdwargused pandi harilikult seal toime, kuhu proowireisijad sõitsid. Kord jälgile saanud, leidis politsei edasi, et seal, kuhu proowireisijad peatuma jäid, mõni päew hiljem murdwargus toime pandi. Sarnasel kombel saadi kardetawate kuritegijate jälgile ja wõidi neid wärske kuriteo pealt tabada — Eichstädti linnas.

Küsimused ja kostmised.

Nr. 1661. Lugeja A. L. Küsimus. Kas olen õigustatud saama lisatasu Wabariigi Wallitsuse otsuse põhjal 7. märtsist 1923 a. p. 3. (wäljakuulutatud „R. T.“ nr. 48/49 — 1923 a.), kui olin määratud ajutiselt jaoskonna ülema kohuseid täitma, mis-sugune kohuste täitmine kestis 12. oktoobrist 1923 a. kuni 1. oktoobrini s. a., kuna jaoskonna ülema koht selle aja jook-sul waba peeti?

Wastus. On õigus lisatasu saada.

Nr. 1683. Raiooni ülem A. K. Küsimus. Olin raiooni ülemaks alewis, kuid koos-seisude wähenemise tõttu paigutati mind walla raiooni ülemaks, kus mina ühe ast-me wõrra palka wähem saan, kas ei oleks ma õigustatud „R. T.“ nr. 53 — s. a. järele ettenähtud korras kolm kuud aega palka edasi saama endises suuruses?

Wastus. Kui ümberpaigutamine on sün-dinud koosseisu wähenemise tõttu, siis on õigus palgawahe saada.

Wäljaandja: Toimetuskommisjon.

Wastutaw toimetaja: E. Maddison.

Tegew toimetaja: O. Angelus.

K u u l u t u s e d.

Tunnustatakse makswusetuks järgmised isikutunnistused:

Lingrem, Ida Juhani t., w. a. Wihter-palu wallawal. 26. 1. 20 a. nr. 390. (25642)

Hääl, Ilse Reinholdi t., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 15. 12. 19 a. nr. 3309. (25967)

Kurbek, Anna Madise t., w. a. Kirbla wallawal. 2. 12. 19 a. nr. 346. (26582)

Woitk, Johannes Jaani p., w. a. Wana-Kuuste wallawal. 20. 7. 21 a. nr. 851. (26841)

Kraawi, Elmar Peetri p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 2. 1. 20 a. nr. 507. (26842)

Kõiw, Salme Joosepi t., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 28. 10. 21 a. nr. 1699. (26843)

Karsubow, Wassili Parfemi p., w. a. Peipsiäärse wallawal. 20. 4. 20 a. nr. 1356. (26844)

Ott, Albert Peetri p., w. a. Tammistu wallawal. 30. 8. 21 a. nr. 450. (26845)

Wassil, Liis Mikhkli t., w. a. Mäksa wallawal. 18. 6. 20 a. nr. 187. (26847)

Zenkow, Dawet Kristjani p., w. a. Mäksa wallawal. 22. 10. 20 a. nr. 227. (26848)

Plaks, Kusta Liine p., w. a. Mäksa wallawal. 30. 8. 21 a. nr. 452. (26849)

- Annisson (Klink), Pauline Johani t., w. a. Mäksa wallawal. 20. 12. 21 a. nr. 506. (26850)
- Wöngerweldt, Peeter Jaani p., w. a. Raadi wallawal. 19. 12. 19 a. nr. 113. (26874)
- Pälsen, Aleksander Johani p., w. a. Ropka wallawal. 11. 12. 23 a. nr. 95. (26875)
- Illison, Jaan Kusta p., w. a. Luunja wallawal. 13. 1. 20 a. nr. 298. (26876)
- Kawa, Erna Mooritsi t., w. a. Krüüdneri wallawal. 22. 8. 23 a. nr. 75. (26877)
- Konsin, Johan Johani p., w. a. Ropka wallawal. 23. 8. 21 a. nr. 1083. (26878)
- Nahkur, Johannes Peetri p., w. a. Elistwere wallawal. 26. 7. 23 a. nr. 113. (26879)
- Koho (Roos), Elfriede Miili t., w. a. Kawastu wallawal. 21. 12. 19 a. nr. 716. (26880)
- Bank, Linda Johani t., w. a. Ahja wallawal. 29. 4. 24. a. nr. 317. (26881)
- Priikko, Anna Jaani t., w. a. Haaslawa wallawal. 10. 12. 21 a. nr. 946. (26882)
- Kirsna Rudolf Adami p., w. a. Raadi wallawal. 13. 9. 20 a. nr. 951. (26883)
- Wonka, Marie, w. a. Lasnamäe abijsk. ülemalt 11. 1. 22 a. (27469)
- Lentmann, Anette, nr. 11659. (27470)
- Kuum, Marie, nr. 239. (27471)
- Täna wots, August Jaani p., w. a. Porkuni wallawal. 29. 12. 19 a. nr. 230. (27539)
- Leppik, Karl Hansu p., w. a. Sõmeru wallawal. 12. 12. 19 a. nr. 953.
- Pirken, Johannes Mihkli p., w. a. Järwe wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 844.
- Onton, Mihkel Juhani p., w. a. Järwe wallawal. 11. 12. 19 a. nr. 180.
- Wiktorow, Iwan, w. a. Rootowo wallawal. 23. 7. 21 a. nr. 2151.
- Karu, August Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. nr. 5592.
- Taklaja, Karl Karli p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 1013.
- Waher, Marie Stepani t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk.
- Äro, Friedrich Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 16970.
- Matweje wa, Anna Aleksandri t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 1922 a.
- Kramp, Salme Jaani t., w. a. Krootuse wallawal. nr. 179.
- Ülper, Anna Alwiine Karli t., w. a. Uderna wallawal. nr. 813.
- Wanaase, Ida Mihkli t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 16. 2. 21 a. nr. 16829.
- Tamm, Oswald Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 13. 7. 20 a. nr. 11415.
- Eschholts, Aliide Joosepi t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 27. 3. 20 a. nr. 12641.
- Werwik, Rosalie Peetri t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 30. 12. 19 a. nr. 5790.
- Käsi, August Johani p., w. a. Wara wallawal. 18. 12. 19 a. nr. 190.
- Raukas, Wiktor Hansu p., w. a. Waimastwere wallawal. 2. 10. 20 a. nr. 1260.
- Kirk, Rosalie Jüri t., w. a. Narwa-Jõesuu pol. jsk. 24. 4. 20 a. nr. 321.
- Efimowa, Praskowja Jewstignei t., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 24. 11. 19 a. nr. 1218.
- Aren, Berta Mardi. t., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 6. 12. 19 a. nr. 7167.
- Kiik, Richard Madise p., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 30. 8. 20 a. nr. 25407.
- Reinwald, Marie Reinu t., w. a. Waikna wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 510.
- Seur, Mihail Jegori p., w. a. Muhu-Suure wallawal. 27. 4. 21 a. nr. 894.
- Grünberg, Alma Ernsti t., w. a. Wõru maak. pol. 1. jsk. 25. 11. 21 a. nr. 4395.
- Piho, Ljubow Wassili t., w. a. Wõru maak. pol. 1. jsk. 26. 1. 22 a. nr. 4472.
- Zekker, Minna Jaani t., w. a. Wõru l. pol. ülemalt 27. 11. 19 a. nr. 1180.
- Kukk, Gerda Otto t., nr. 1874.
- Sepp, Tatjana Jaani t., nr. 11488.
- Kiik, Jaan Jüri p., w. a. Peetri wallawal.
- Kiik, Gustaw Jüri p.
- Asmer, Eduard Joosepi p.
- Raudsepp, Anna Widriku t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 18. 6. 20 a. nr. 11327.
- Ots, Johannes Jüri p., w. a. Kawilda wallawal. 21. 9. 20 a. nr. 369.
- Stokermann, Nikolai Jakobi p., w. a. Panikowitshi wallawal. 16. 6. 20 a. nr. 3990.
- Basow, Elena Aleksei t., w. a. Petseri wallawal. 9. 9. 20 a. nr. 175/17.
- Weselow, Semjon Iwani p., w. a. Irboska wallawal. nr. 10039.
- Baranowsky, Peeter Wassili p., w. a. Senno wallawal. nr. 163.
- Kamenew, Aleksei, w. a. Irboska wallawal. nr. 4148.
- Willmann, Karl Juhani p., w. a. Taali wallawal. 1920 a. (9702)
- Käreme, Johannes Siimu p., w. a. Awan-duse wallawal. 9. 12. 19 a. nr. 87. (27539)

- Freinthal, Johannes Jaani p., w. a. Awanduse wallaw. 20. 12. 19 a. nr. 545. (27540)
- Steinberg, Adele Willemi t., w. a. Awanduse wallaw. 17. 12. 19 a. nr. 254. (27541)
- Põllumann, Amalie Hansu t., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 13. 12. 20 a. nr. 10353-a. (27580)
- Salun, Hans Johani p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 18. 1. 20 a. nr. 7051. (27581)
- Kukk, Artur Johani p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 13. 11. 20 a. nr. 14778. (27582)
- Pitka-Ansomardi, Lydia Augusti t., w. a. Wao wallawal. 26. 8. 20 a. nr. 2215. (27583)
- Sepp, Alfred Jaani p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 24. 3. 22 a. nr. 14089. (27584)
- Treufeldt, Herbert Peetri p., w. a. Jõgeweste wallawal. 30. 8. 21 a. nr. 504. (27585)
- Pärkmann, Leena-Maria Jaani t., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 22. 8. 22 a. nr. 248. (27586)
- Nõu, Hedwig Peetri t., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 5. 1. 20 a. nr. 5593. (27587)
- Jürgens, Miina Mardi t., w. a. Tall. l. pol. ül. 19. 2. 19 a. nr. 1014/6. (27588)
- Mark, Aleksander Hansu p., w. a. Wana Kariste wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 198. (24644)
- Sepik, Mihkel Hansu p., w. a. Koonga wallawal. 13. 1. 20 a. nr. 638. (24645)
- Martin, Ado Mihkli p., w. a. Koonga wallawal. 13. 5. 21 a. nr. 1076. (24646)
- Mihkelson, Jüri Hansu p., w. a. Koon-ga wallawal. 28. 10. 21 a. nr. 1143. (24646)
- Peets, Ermil Jaani p., w. a. Rutikwere wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 112. (24647)
- Wiekberg, Friedrich Wilhelm, w. a. Wiljandi maak. pol. ülemalt 5. 5. 23 a. nr. 545/1456. (24647)
- Tolling, Willem Mardi p., w. a. Kilingi wallawal. 9. 12. 19 a. nr. 20. (24648)
- Leppik, Feliks Otto p., w. a. Järwe wallawal. 1. 9. 23 a. nr. 152. (24649)
- Mark, Juuli Juhani t. (24650)
- Kuslap, Eduard, nr. 716. (25010)
- Habakukk, Andres, nr. 936. (25010)
- Salu, Gustaw, nr. 214. (25010)
- Pekarew, Mihail, nr. 201. (25010)
- Borodin, Krissa, nr. 370. (25010)
- Krasilnikow, Aleksei, nr. 17860. (25010)
- Oserowa, Ekaterina, nr. 1639. (25010)
- Petuchow, Andrei, nr. 141. (25010)
- Topkin, Anisim, nr. 1263/46. (25010)
- Rass, Walter Aleksandri p., w. a. Kloostri wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 127. (25638)
- Zernask, Oskar Hendriku p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 9. 7. 20 a. nr. 11247 (25639)
- Piibur, Johannes Johani p., w. a. Alawere wallawal. 29. 12. 19 a. (25640)
- Tamm, August Mihkli p., w. a. Pajusi wallawal. 16. 7. 22 a. nr. 32 (9711)
- Milender, Ida Jaani t., w. a. Wana-Wändra wallawal. nr. 30485. (9712)
- Paltmann, Juhan Mardi p., w. a. Laiksaare wallawal. 19. 4. 20 a. nr. 1034. (9713)
- Suurtamm, Leena Andrese t., w. a. Asuküla wallawal. 1921 a. nr. 5. (9714)
- Siwkowa, Antonie Aleksandri t., w. a. Tall. l. pol. 2. jsk. 1919 a. nr. 4091. (9715)
- Reinujaan, Franz Mihkli p., w. a. Häädemeeste wallawal. 17. 6. 23 a. nr. 87. (9716)
- Kuningas, Aleksander Johannese p., w. a. Jäärja wallawal. 11. 12. 19 a. nr. 113. (9717)
- Teetsow, Johan Mardi p., w. a. Taali wallawal. 25. 9. 23 a. nr. 167. (9718)
- Kristjan, Johanna Toomase t., w. a. Wiljandi l. pol. ülemalt 20. 12. 19 a. nr. 5629. (9719)
- Liiwak, August Jaani p. (9721)
- Pärn, Eduard Jakobi p. (9722)
- Kulakow, Trofim Aleksandri t., w. a. Waiwara wallawal. (9723)
- Fageström, Konstantin Rudolfi p., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 1923 a. (9725)
- Suur, Johannes Kristjani p., w. a. Kilingi-Nõmme alewiwal. 6. 2. 20 a. nr. 329. (9727)
- Andrekson, Juhan Willemi p., w. a. Kilingi-Nõmme alewiwal. 5. 10. 22 a. nr. 757. (9728)
- Järw, Marie Jakobi t., w. a. w. a. Pärnu maak. pol. 1. jsk. (9729)
- Roos, Adolf Rudolfi p. (9732)
- Joonas, Anna Adolfi t. (9733)
- Sakermann, Hermann Jaani p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 1919 a. nr. 1647. (9737)
- Dunkel, Karl Johtnes p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. nr. 2336. (9733)
- Lipsmäe, Julius Madise p., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 1922. a. (9735)
- Nõmmik, Anton Jaani p., w. a. Wiljandi l. pol. ülemalt 16. 12. 19 a. nr. 5411. (29604)
- Parts, Andrei Stepani p., w. a. Järwe-

- suu wallawal. 23. 10. 23 a. nr. 339. (29603)
 Rosenberg, Ernst Jakobi p., w. a. 27. 8. 21 a. nr. 6307. (29602)
 Kallakas, Johanna Andrese t., w. a. Särewere wallawal. 19. 12. 19 a. nr. 751. (29601)
 Pint, Amalie Mardi t., w. a. Laatre wallawal. 15. 12. 21 a. nr. 697. (21100)
 Siimonlatser, Anna Jaani t., w. a. Kõo wallawal. 20. 12. 19 a. nr. 540. (21099)
 Stamberg, August Mihkli p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 21. 6. 21 a. nr. 17551. (21096)
 Kleinod, Jakob Jaani p., w. a. Esna wallawal. 1922. a. nr. 43. (21147)
 Reinberg, Jaan Jüri p., w. a. Einmanni wallawal. 28. 3. 23 a. nr. 105. (21147)
 Rund, Rudolf Hansu p., w. a. Kuksema wallawal. 11. 12. 20 a. nr. 300. (21147)
 Weinberg, Martin Liisa p., w. a. Wõhmuta wallawal. 8. 5. 20 a. nr. 252. (21147)
 Koroll, Gustaw Ilja p., w. a. Triigi wallawal. 15. 11. 23 a. nr. 94. (22078)
 Teller, August Hansu p., w. a. Kohila wallawal. 23. 12. 19 a. nr. 920. (22079)
 Palma, Johannes Jaani p., w. a. Hageri wallawal. 6. 11. 22 a. nr. 106/26. (22080)
 Puusepp, Iwan, nr. 1223. (25011)
 Opikow, Gurjan, nr. 228. (25011)
 Semlina, Feodosia, nr. 78. (25011)
 Gustawson, Karl, nr. 567. (25011)
 Poolake, Miili, nr. 1337. (25011)
 Lepp, Joosep, nr. 856. (25011)
 Kiwi, Johannes Mihkli p., w. a. Emmaste wallawal. 29. 11. 20 a. nr. 1471. (25533)
 Rondik, Gustaw Juhani p., w. a. Tall. I. pol. 5. jsk. 16. 3. 22 a. nr. 15404. (25644)
 Kasker, Pauline Antoni t., w. a. Narwa l. politsei ülemalt 5. 12. 21 a. nr. 30271. (25645)
 Reigam, Marie Mardi t., w. a. Warbola wallawal. 16. 12. 19 a. nr. 383. (25647)
 Kost (Paltsmari), Linda Jaani t., w. a. Wasternõisa wallawal. 21. 2. 20 a. nr. 845. (26232)
 Suits, Friedrich Jaagu p., w. a. Wiljandi wallawal. (26233)
 Kotk, Johannes Mihkli p., w. a. Lüm-madu wallawal. (26234)
 Männik, Hans Hansu p., w. a. Wana Suislepa wallawal. 5. 10. 20 a. nr. 477. (26235)
 Asu, Johan Peetri p., w. a. Tuhalaane wallawal. (26236)
 Hion, Anna Jaagu t., w. a. Uue-Wõidu wallawal. 13. 10. 22 a. nr. 16. (26237)
 Pulk, Jaan Käsperi p., w. a. Taewere wallawal. 3. 8. 20 a. nr. 921. (26243)
 Puu, Jaan Mari p., w. a. Wiljandi wallawal. (26242)
 Laks, Tõnis Leopoldi p., w. a. Suure-Kõpu wallawal. 5. 5. 20 a. nr. 937. (26241)
 Laksberg, Tõnis Jaani p., w. a. Puia-tu wallawal. 13. 12. 19 a. nr. 14. (26240)
 Johanson, Johan Peetri p., w. a. Tuhalaane wallawal. 28. 12. 19 a. nr. 128. (26239)
 Tomingas, Madis Jaani p., w. a. Lihula wallawal. 13. 1. 20 a. nr. 584. (26583)
 Neimann, Helene Kustase t., w. a. Kirbla wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 905. (26584)
 Suurmeets, Samuel Samueli p., w. a. Moisekatsi wallawal. 12. 12. 19 a. nr. 30. (26659)
 Rööpmann, Eduard Joosepi p., w. a. Weriora wallawal. 20. 6. 21 a. nr. 281/136971. (26659)
 Raudsepp, Salme Jaani t., w. a. Ora-wa wallawal. 20. 4. 20 a. nr. 791. (26659)
 Püwi, Johan Johani p., w. a. Kioma wallawal. 1919 a. nr. 213. (26659)
 Meening, Miina Jaani t., w. a. Räpina wallawal. 19. 1. 20 a. nr. 231. (26659)
 Raudseping, Gustaw Fritsi p., w. a. Räpina wallawal. 19. 1. 19 a. nr. 130. (26659)
 Liiwak, August Leena p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 6. 3. 20 a. nr. 12169. (26885)
 Toode, Karl Joosepi p., w. a. Wana-Kuuste wallawal, nr. 125. (26886)
 Selgitski, Sinowi Nikita p., w. a. Peip-siäärsse wallawal. 15. 4. 20 a. nr. 1263. (26888)
 Sajankin, Feodor Sahari p., w. a. Peip-siäärsse wallawal. 18. 3. 20 a. nr. 1059. (26889)
 Proos, Marie, w. a. Wormsi wallawal. 12. 9. 21 a. nr. 500. (26985)
 Haabel, Johannes, w. a. Sinalepa wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 444. (26986)
 Rakkelt, Aleksander Jakobi p., w. a. Awanduse wallawal. 29. 1. 23 a. nr. 1542. (27542)
 Luht, Woldemar Jaani p., w. a. Wõtik-were wallawal. 15. 2. 21 a. nr. 2377. (27543)
 Weskilt, Eliise Jakobi t., w. a. Lehtse

- wallawal. 24. 8. 23 a. nr. 153/51561.
(27544)
- Kärtner Mathilde Rosalie Jüri t., w. a.
Tall. 1. pol. 6. jsk. 19. 4. 24 a. nr. 1477.
(28018)
- Anso, Alfred Jaani p., w. a. Tall. 1. pol.
6. jsk. 21. 6. 22 a. nr. 10508. (28020)
- Ohr, Arnold Martin Mardi p., w. a. Tall.
1. pol. 6. jsk. 22. 1. 20 a. nr. 5836. (28021)
- Perdi, Hugo Mardi p., w. a. Tall. 1. pol.
6. jsk. 29. 5. 20 a. nr. 7284. (28022)
- Mühlen, Helmuth Konradi p., w. a. Tall.
1. pol. 6. jsk. 11. 5. 23 a. nr. 528/58683.
(28023)
- Brüker, Oswald Aleksandri p., w. a.
Wastseliina wallawal. 29. 1. 24 a. nr. 14.
(29668)
- Luts, Alfred Peetri p., w. a. Wõru walla-
wal. 16. 6. 21 a. nr. 29. (29669)
- Truuwerk, Karl Hansu p., w. a. Aas-
pere wallawal. 1920 a. nr. 1621. (29817)
- Peekmann, Liisa Karli t., w. a. Nehatu
wallawal. 20. 4. 20 a. nr. 967. (29818)
- Wainomees, August Jaani p., w. a.
Kurna wallawal. 5. 10. 20 a. nr. 852.
(29819)
- Waltner, Aliide Hansu t., w. a. Laiuse
wallawal. 20. 12. 19 a. nr. 196. (28024)
- Koppel, Leena Juhani t., w. a. Haap-
salu 1. pol. ülemalt 1. 12. 19 a. nr. 584.
(28025)
- Menind, Jenny Kristjani t., w. a. Tartu
1. pol. 2. jsk. 3. 12. 19 a. nr. 2854.
(28026)
- Müller, Irmgard Ilse Karli t., w. a. Tall.
1. pol. 2. jsk. 29. 4. 20 a. nr. 9147. (28027)
- Kisljakowa, Natalia Afromei t., w. a.
Peipsiääre wallawal. 19. 4. 20 a. nr.
1339. (28028)
- Kanthak, Marta Kristjani t., w. a. Tall.
1. pol. 6. jsk. 2. 12. 19 a. nr. 351. (28029)
- Leismann, Appolinari Aleksej p., w. a.
Tall. 1. pol. 6. jsk. 13. 1. 20 nr. 5703.
(28030)
- Schaefer, Anna Pauli t., w. a. Nõmme
pol. jsk. 14. 10. 21 nr. 2778. (28031)
- Lõhmus, Linda Jaagu t., w. a. Tall. 1.
pol. 2. jsk. 16. 11. 24 a. nr. 825. (28032)
- Nokkur, Eduard Hindreku p., nr. 42.
(29302)
- Arro, Johannes Jaani p., nr. 69. (29304)
- Wiskus, Kirill Andrei p., nr. 208. (29305)
- Kaigas, Karl Hansu p., nr. 1122. (29306)
- Seks, Gustaw Hansu p., nr. 181. (29307)
- Wäkram, Jakob Leena p., nr. 819.
(29308)
- Lingmann, Magda Jakobi t., nr. 3207.
(29309)
- Raud, Johannes Jaani p., nr. 617. (29310)
- Sarapuu, Mihkel Johani p., nr. 796.
(29311)
- Põld, Jaan Ado p., w. a. Tall. 1. pol. 1.
jsk. 20. 2. 20 a. nr. 7518. (29501)
- Ots, Gustaw Jaani p., w. a. Porkuni wal-
lawal. 13. 12. 19 a. nr. 20. (29502)
- Sep, Eduard Jakobi p., w. a. Tall. 1. po.
1. jsk. 8. 4. 21 a. nr. 12728. (29503)
- Pruul, Mihkel Andrei p., w. a. Hellamaa
wallawal. 11. 8. 20 a. nr. 577. (29504)
- Tomasson, Hilda Mihkli t., w. a. Haap-
salu 1. pol. ülemalt 1919 a. nr. 2122.
(29505)
- Kanter, Mihkel Hansu p., w. a. Kalju
wallawal. 23. 3. 20 a. nr. 183. (29506)
- Nõõr, Willem Mihkli p., w. a. Tall. 1. pol.
1. jsk. 1. 4. 24 a. nr. 2510/137869.
(29507)
- Roor, Weera Antoni t., w. a. Tall. 1. pol.
1. jsk. 10. 12. 19 a. nr. 2680. (29508)
- Tomson, Aliide Jakobi t., w. a. Tall. 1.
pol. 6. jsk. 26. 5. 20 a. nr. 7253. (29509)
- Anni, Arnold Jakobi p., w. a. Tall. 1. pol.
1. jsk. 14. 12. 21 a. nr. 12694-a. (29510)
- Liljepea, Aliide Jüri t., w. a. Sõmeru
wallawal. 16. 12. 19 a. nr. 1056.
- Adams, Anna Madise t., nr. 11.
- Winter, Alfred Hendriku p., nr. 7226.
- Janson, Herman Jakobi p., nr. 15.
- Waks, August Peetri p., nr. 1803.
- Ojamaa, Anna Juhani t., w. a. Tartu 1.
pol. 3. jsk. 22. 1. 20 a. nr. 9098.
- Holmberg, Gustaw Jüri p., w. a.
Waikna wallawal. 28. 12. 19 a. nr. 449.
- Hoidorf, Aleksander Jüri p., w. a. Soo-
niste wallawal. 24. 10. 20 a. nr. 363.
- Holst, Artur Gustawi p., w. a. Tartu 1.
pol. 3. jsk. nr. 12876.
- Rõõm, Emilie Jaani t., w. a. Hellenurme
wallawal. nr. 39.
- Rosenthal, Aliide Widriku t., w. a.
Haaslawa wallawal. nr. 187.
- Pill, Helmi Augusti t., w. a. Tartu 1. pol.
3. jsk. 17. 12. 19 a. nr. 4365.
- Meru, Jaan Adofi p., w. a. Tartu 1. pol.
2. jsk. 10. 10. 22 a. nr. 19895.
- Jõgar, Anna Ado t., w. a. Tartu 1. pol.
1. jsk. 3. 12. 19 a. nr. 2215.
- Sang, Jüri Jüri p., w. a. Sauga walla-
wal. 16. 10. 19 a. nr. 154.
- Anderson, Bruno Magnuse p., w. a.
Wõru 1. pol. ülemalt 9. 12. 19 a. nr. 2789.
- Walner, Sophie Peetri t., w. a. Wõru
1. pol. ülemalt 22. 11. 19 a. nr. 869.
- Heiberg, Walter Walentin Aleksandri
p., w. a. Wa'ga maak. pol. ülemalt 1924
a. nr. 196.

Anderson, Julie Andrese t., w. a. Walga maak. pol. ülevalt 1922 a. nr. 91.
 Põtssepp, Johan Jaani p., w. a. Raudteede pol. ülevalt 1920 a. nr. 3926.
 Abe, Johan Märdi p., w. a. Karula wallawal. 1920 a. nr. 818.
 Altiin, Maali Karli t., w. a. Walga maak. pol. ülevalt 1921 a. nr. 10408.
 Nõu, Hans Otto p., w. a. Walga maak. pol. ülevalt 1919 a. nr. 1668.
 Lapsa, Oskar Peetri p., w. a. Walga maak. pol. ülevalt 1922 a. nr. 10629.
 Lupkin, Melanie Peetri t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 1920 a. nr. 16380.
 Melts, Miina Jaani t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 1920 a. nr. 12924.

Kurg, Eduard Karli p., w. a. Walga maak. pol. ülevalt nr. 1632.
 Müürsepp, Julius Timofei p., w. a. Walga maak. pol. ülevalt 1923 a. nr. 856.
 Pallon, Liisa Johani t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 1920 a. nr. 7405.

Tunnustatakse maksusetuks:

2. wekslit J. Fimbergi allkirjaga, kumbki 20.000 marga peale. (733)

Teadaanne.

Wäike-Maarja politsei jaoskonna ülem annab teada, et **10. detsembril 1924 a. kell 10 homm.** müüakse Salla wallas, Salla asunduses, **enampakkumise teel** Jaan Pohlaki päralt olew warandus, mis koos seisab: ühest 2-aastasest mārast-sälust, ühest umbes 10-puud. elusseast ja kahest 7-kuusest härg- ja lehmwasikast, kokku hinnatud 40.000 marga peale, metsa trahwiraha sissenõudmiseks.

Müüdawaid loomi wõib näha oksjoni-päewal kohta peal.

Pakkumine algab hinnatud summast. Arinal, 13. now. 24 a. Nr. 1804.

Jaoskonna ülem F. Kalm.

Siseministeerium annab wälja kinnisel wähepakkumisel

1 det. s. a. kell 12 p. Toompea lossi kanalisatsiooni ümberehitamise tööd. Pakkumised kinnistes ümbrikkudes, märgusõna „Kanalisatsiooni tööd“ all, siseministri kantsleisse kuni pakkumise alguseni sisse anda. Tagatiseks tuleb enne pakkumise algust ministeeriumi kassasse 10% pakutawast summast sisse maksta. Tööde tingimised ja kawad on näha Toompea lossi komandandi juures.

EESTI MEHAANILINE PUUTÖÖSTUSE AKTSIASELTS

A. M. LUTHER

TALLINNAS

WALMISTAB: MÖÖBLIT, WINEER-KARTONGE, -KOHWRID, -KOOLIRANITSAID, -AKTIMAPPE, -KÄSITRUM-LID, -TOOLIPÕHJU, -PLATESID, -LABIDAID JNE.

MÜÜGIKOHAD:

TALLINNAS: WANA POSTI TÄNAW NR. 9. TARTUS: E. W. JÜRGENS'I JUURES, WANA TÄNAW NR. 17. WALGAS: P. SARETOK'I JUURES, MOSKWA TÄNAW NR. 15. PETSERIS: E. NASSAR'I JUURES, KAUBAREAS. WILJANDIS: R. EITELBERG'I JUURES. WÖRUS: J. KIESLER'I JUURES, JÜRI TÄNAW NR. 12-b. RAKWERES: ROMAN JÜRGENS'I JUURES. PÄRNUS: J. D. AMMENDE JUURES.